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TOVERITAR tuminen meidän työläisnaisten ainoaa lä Toveri-tuva- n ympärillä Näitä pailujoukko levittämään aanomaleh-äänenkannattaj-

kohtaan ei ole en- - suuria joulujuhliakin valmistaissa tar- - tiä kylässämme — toivottavasti saa

sinkään paikallaan vitaan paljon uhrautuvaisuutta Täi- - daan tällä ajalla Toverittarellekin

joutuu tekemään sen laisia tilaisuuksia valmistaessa tarvi- -
rempi tilaajamäärä

kysymyksen että eikö niistä monista taan paljon kestävyyttä ja voimaa Haalin avajaisia aletaan [liljoilleen

suurista osastoista joissa on kymme- - Orkesteri harjottelee niitä varten sa- - valmistelemaan Viime sunnuntaina

niä ja jopa satojakin naisjäseniä sil- - moin lauluseura ja näytelmäseura kaikilla alaseuroilla oli yhteinen ko-

loin kuin evästettiin edustajia tuolle Ompeluseura valmistelee entistä mah- - kous jossa suunniteltiin juhlien
suurimerkitykselliselle käräjä- - tavampaa markkina-iltama- a joulun a- - jestelystä ohjelmasta y m Muun

matkalle annettu minkäänlaisia eväs- - jaksi jossa myydään arvokkaita nais- - muassa annettiin näyttämötoimikun-tyksi- ä

Toveritarta varten? Vai mis- - ten käsitöitä ja oikein härmäläistä vii- - nalle määräys alkaa harjottelemaan
tä johtuu se että edustajamme sivuut- - liä sekä hedelmiä ja nimettömiä ruu- - kappaleita Luultavasti pääsemme

Toverittaren — melkeinpä tekisi suja eli rusetteja Nimiä ei panna maan naaliin jo jouluksi
kohaut- - siksi että poikamiehille annetaan ti- -mieleni sanoa — olkapäitään —n —r

tamalla Kun Toveritar on kerran laisuus itse valita kahvikumppalinsa

PELKIE MICHTapaturmaisen kuoleman kautta

joukostamme poistuneen toverin Ant- -
tunnustettu puoluelehdeksi niin sil-

loinhan siihen myöskin täytyy koh

distaa sama huomio kuin kaikkiin

muihinkin puoluelehtiimme nähden

Toveritar on juuri se agitaattori min

kä avulla me voimme sosialistista agi- -

tatsionityötä tehdä niiden työläisnais- - enkin tulla toimeen nykyisten elin- - kin vaikka lehtemme palstoilla on

ten keskuudessa jotka eivät vielä ole kustannusten aikana joten tiedämme Vain vuoden perästä jokunen vi —

mukana sosialistisessa liikkeessä ei- - että apu näille kovaosaisille on suu- - Siihen on' syyt jos on seurauksetkin

vätkä tilaa lue ja seuraa muita puo- - resti tarpeeseen Täällä ei ole mitään osaston

Siksipä puolueemme Kun iltamavarain kerääjät saapu- - taa niinkuin tavallisesti muilla

olisi huolekkuudella vat luoksenne älkää kieltäkö heiltä kakunnilla on Täällä on kyllä

tuota agitaattoriamme suur- - jotakin pientä lahjotusta Täten saa- - kU8 0]]ut j s osaston toiminta liereil-

tä tehtäväänsä kunnollisesti täyttä- - dut tavarat myydään Toveri-tuvall- a ]ai mutta~ se ön nukahtanut ja se on

mään sillä sosialistisella liikkeelläni- - t k 30 p Samassa tilaisuudessa tu- - nvt nukkua uivottanut jo useampia

me ei ole voiton mahdollisuutta jos lee olemaan monenlaista ohjelmaa m vuosia Siis se lepää laakereilla

eivät työläisnaiset tulevaisuuden pro- - m näytöskappalekin Saavutaanhan Talvi näytätä tapojaan se on joi

letaarien äidit käy luokkatietoisina kaikin tuohon tilaisuuteen Siten au- -
njrvin pahasti irvistellyt hampaitaan

taistelijoina vallankumoustyöhön o- - tamme kovaosaista työläisäitiä joka sat0i jQ luntakin toista jalkaa pak

ti Grönvallin jälkeenjäämän perheen
avustukseksi on osasto päättänyt pan- -

na toimeen iltaman Tiedämme itse- -

kukin kuinka vaikea on työssäkäyvi- -

on jäänyt ilman puolison apua ja tur- -

vaa viiden lapsen kanssa
S K

WARREN OHIO

Ompeluseuran kokouksessa lokak

23 P' valittiin virkailijat seuraavalle

toimintakaudelle Kiriuriksi Lyyli

Mäenpää rahastonhoitajaksi Fanny

Toikka töiden vastaanottajaksi Anni

Laurila Päätettiin alkaa keräämään

käsityöt lahjoina tulevia myyjäisiä

varten jotka pidetään jo ehkä ennen

joulua Kerääjiksi tulivat Ellen Mil-

ler ja Lyyli Mäenpää

Nyt kun taasen olemme alottaneet

ompeluseuran toiminnan niin on jo- -

kasen naisen velvollisuus avustaa o- -

taltansa haalimme rakennuksesta joh- -

tuvien kustannuksien peittämistä ja

samalla luokkataisteluliikettämme —

vaikkapa pienemmälläkin työllä

Punanen kuukausi alkoi Osaston

kokouksessa valittiin kil- -

'

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIII

Niin jospa sitä nyt taas vuoden

perästä pistäisi vähän mustaa paperin
päälle että toverit toisilla paikkakun- -

nilla näkevät että eletään sitä tääHä- -

suita

Kummempaa kalanpyyntiä ei liene

kuultu kuin täällä tapahtui viime

viikolla Käsin sai syytää kaloja
maalle joesta niin paljon kuin halusi

Se oli oivaa kalansaalista

Toverittaret tiedättekö mikä lähe- -

nee? — Joulupa tietenkin! Kun tä- -

mä on teillä luettavana niin se ei ole

enää hyvin monen viikon päässä Tie- -

tysti jokainen toveritar ja myös tove- -

ri haluaa uutta joululukemista ja i--

tä kun saapuu tänne oikein suuressa
t rt li

nipussa nun muistaKaa reimen
että pidätte rahakukka- -

ronne nauhaa nyt vähän aikaa kire- -

ämmällä ja sitten kun saavun luok- -

senne joululehtinippu kainalossa niin

hellittäkää sitten kukkaron nauha hy- -

vin löysälle se on parhain toivomuk- -

seni

Rattoisaa talven viettoa kaikille To- -

verittaren lukijoille toveruudella
" Anna

——
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inan luokkansa miehen kanssa Ja

Toverittaren tarkotuksena on juuri
luokkatietoisuuden herättäminen ja
sosialistisen valistustyön tekeminen

naisten keskuudessa Siksipä älkääm-

me pitäkö Toveritarta minään lapsi-

puolena puoluelehtiemme joukossa

kun sillä' kerran on niin suurimerki-tykselline- n

ja jalo tehtävä

Jenny Txast

♦—
FORT BRAGG CALIF

Eipä siihen ole enää pitkä aika kun

lähestyvät ne suuret joulujuhlat Si

vusta kuulin että niistä tulee täällä

entistä suuremmat juhlat ja juhlam- -

me ovat aina olleet vaihtelevat ia

monipuoliset joulun aikana Kuule- -

mistani päättäen tulee näistä juhlista

yhdeksäpäiväiset jolla ajalla ei jou- -

dettane yhtään yötä kunnolleen nuk- -

kumaan Te toverit jotka asutte

ulkona kaupungista ette voi ollen- -

kaan arvata miten uhraavaisia ovat

toverit ja toverittaret jotka ovat tääl- -

_
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Amerikan suomalaisten työläisnaisten ää-

nenkannattaja ilmestyy Astoriassa Ore jo-

ka tiistai The Western Workmen's Pubi
Society'n kustantamana

—
Tilaushinnat Yhdysvaltoihin

1 vuosikerta $150 Puoli vuotta 90c

Canadaan ja Suomeen

1 vuosikerta $175 Puoli vuotta $100

TOVERITAR

Box 99 Astoria Ore

Entered as second-clas- s matter July 18 tn
1911 at the Post Office at Astoria Oregon
under the Act of March 3rd 1879

TOVERITAR
(THE WOMAN COMRADE)

SUBSCRIPTION RATES
ItsT THE UNITED STATES":

One year $150 6 months 90c

IN CANADA:

One year 9175 6 months $100

TOIMITUS:

MAIJU NURMI

Box 99 Astoria Ore

TOVERITTAREN TILAAJAMÄÄRÄ

OSOTTAA:

Uusia 106

Uudistuksia 69

Katkennut 64

Onko Toveritar arvos-

telun ylä-- tai ala-

puolella

vai miksi ei järjestömme edustajako-

kouksen edustajat käyttäneet yhtä ai-

noata puhevuoroa Toveritarta arvos-

tellakseen) Sangen suurella mielen-feiinitoH- a

seurasin edustajakokouksen
menoa Työmiehen palstoilta ja luet-

tuani kaikki ne arvostelut mitä Rai-

vaaja ja Työmies saivat osakseen o- -

dotin suurella jännityksellä miten

tulevat Toveritartamme

arvosettemaan mutta pettymykseni
oli rajaton tuettuani kokousraportista:
"Muuan edustaja huomautti että an-

nettaisiin saapuvilla olevien naisten
lausua arvostelunsa Toverittaresta mi- -

kä hyväksyttiin Kun kukaan ei kui-

tenkaan sitä halunnut tehdä jätettiin
Toveritar ponsi valiokunnalle sellais-

enaan" Mielestäni edustajiemme tuol-

lainen melkeinpä ylimielinen suhtau- -
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KATSAUKSIA
"Punakaartin punascnristin"

eli virallisella nimellä Vankilan
mukavuuskliipin (Prison Com-fo- rt

Club) ovat perustaneet
naisedustajat hiljattain pidetyssä
Amerikan vapaus-kongressis-

sa

Chicagossa Tämä vankilan
on yleismailmalli-nc- n

yhdistys jonka tankotukse-n- a

on avustaa luokkasotavankien

perheitä sekä hankkia kaiken-

laisia mahdollisia mukavuuksia
vankiloissa viruville- - luokkasota-vanReill- e

Yhdistys kehottaa
kaikkia luokkasotavankien vapa-

utta ja oikeutta vaativia henki-

löitä lähettämään heille vanki-

laan rohkaisevia ja V innostavia

Hjeitä uusia kirjateoksia (van-

hoja nimittäin ci saa lähettää)
julkaisuja ja sanomalehtiä sekä
ruokaa ja pieniä herkkuja kuten
makeisia ja leivoksia Yhdistys
hoivaa vankien perheitä hank-

kimalla heille kaikenlaista aineel-

lista apua ja moraalista tukea

Yhdistyksen sihteeri VVinnie E
Ilranstetter pyytää työ'äistove-Veit- a

lähettämään sosialistipuolu-ei- i
'keskusvirastoon läinrpimiä ja

käyttökelpoisia naisten ja las-

ten vaatteita takkeja lakkeja
kenkiä ja 'käsineitä Yhdistyk-
sen tiedossa on jo yli sata

lasta jotka ovat

kipeästi avun tarpeessa Myös- -

Naisten kansallistuttaminen "bolsheviken ohjelman" m m

kin kehottaa sihteeri tovereita Toledossa naisten kansallisrtuttamisen
lähettämään näille kovassa puut-- a i sten kansallistuttaminen Lehti julkasee erään venäläi- -

teessa oleville sekä muillekin Venäjällä on yksi porvarien kek- - Sen kirjallisen todistuksen siitä
luokkasotavankien lapsukaisille simä saastainen valhe jolla näyt- - että neuvosto-hallitu- s on muka
makeisia ja muita pieniä lahjoja tää olevan yhtä monta henkeä todellakin antanut julistuksen
jouluksi kuin vanhalla kissalla Sen ai- - naisten kansallistuttamisesta

- Tuollaiset 'pienet lahjotukset kuperäinen mailmalle levittäjä Sosialistipuolueen keskusviras- -

eivät maksa paljon mutta ne o- - 0n jo aikoja stiten peruuttanut tosta on vaadittu lehteä peruut- -

vat arvaaqiattoiTvasta merkityk- - sen valheen ja samoin ovat kaikr tamaan valheensa sosialisteista
sestä kärsiville tovereillemme ja ki Venäjältä tulleet hieman si- -

heidän kovaosaisille perheilleen vistyneemmät porvaritkin ku~ '
__H ovat yksimieiisiäPienet ruoka- - ja herkkulahetyk- - monneet sen aivan mahdottoTma- -

%

set kirjeet kirjat ja julkaisut na juttuna Mutta amerikalai- - Woodrow Wilson on suoritta-vankilas- sa

viruville tovereilleni- - set porvarit lehtineen eivät vain nut yhden palveluksen joka te-

ine taistelutovereiltaan mailmal- - niin luovu sen inhottavan vai- - kee hänet ijäti rakkaaksi oikeu-

ta ovat varrattomia toivon ja heen levittämisestä Kun kerran' den asialle ja kaikille rehellisille
innostuksen viestejä Kun asi- - on päästetty kaikki alhaisimmat historioitsijoille --tulevaisuudessa
amme tähden uhreiksi joutuneet mielikuvitukset valloilleen parja- - Hän päästää kissan ulos pus-tover- it

tuntevat että heitä muis- - tessa kaikkien maitten sosialis- - sista
tetaan on heidän taakkansa hei- - te ja niin miksi ei jatkaa tuon- - "Tämä sota ei ollut poliittinen
vompi kantaa Muistakaamme kin valheen levittämistä edel- - sota" sanoi presidentti puhees- -

siis luokkatovereitamme ' leenkin 'Eihän porvarin oman- - Saan St Louisissa "Se oli ta--

Sosialistipuoluaen sihteeri on tunnon mukaan mikään saastai- - loudellinen ja kauppasota"

puolestaan hyväksynyt sanotun nen valhe tai mielikuvitus' voi Siinä me sen kuulimme mie- -

klupin tarkotuksen ja toiminnan heitä tahrata kun se on tarkotet- - heitä joka ei voinut enää kau- -

ja kehottaa muidenkin puolueto- - tu sosialistien solvaamiseksi — emirnin pidättäytyä sanomasta si- -

vereiden tekemään samoin Muuten lienee mahdoton porva- - tä Me voimme hetkeksi siyuut- -

Klupi tulee toimimaan niin rien siveellisyyttä millään enää taa sen seikan että sotaja ihmi- -

kauan kuin Amerikassa on luok- - tahrata niin alhainen ja vailla siä jahdattiin vangittiin ja tel- -'

kasotavankeja — Siis kuten sen ihmisyyttä se jo entisestään on jettiin vankiloihin Mr Vilsonin

sihteeri sitä omalla tavallaan ni- - — Nyt ovat porvarilehdet ulot- - oikeus-department- in toimesta

mittääkin e on jmnasen kaar-- taneet tuon naisten kansallis- - kun he sanoivat samat sanat
tin punanenristi ' tuttarnisvalheen amerikalaisiin- - Me toivomme että presidentti

Luokkasotavangeille ja heidän kin sosialisteihin "Toledo Ula- - tulee jälleen pian terveeksi ja
aiotut lahjotukset voi de" on käyttänyt sitä valttina tä hän käsittää ensimäiseksi vei- -

lähettää osotteella: Prison Corn- - sosialisteja vastaan Toledon kun- - vollisudekseen vapauttaa nämä

fort Clul) 220 South Ashland nallisvaaleissa Sanottu lehti on totuuden sanoneet naiset ja mie-

lii vd Chicago 111 selittänyt kuinka sosialisti muka het vankiloista — Good Morn- -

ovat hyväksyneet täydellisesti ing


